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SHOQERIA TREGTARE “VAS KONSTRUKSION *sh.p.k

SHENIMET SHPEGUESE VITI 2019

Shogeria "VAS KONSTRURSION * sh.p.k eshle regjislruar  prane
Oendres Kombetare Le Biznesit date 21.01.2016.0rpganizimi  dhe
funksionimi 1 saj rregullohet sipas ligit Nr.9901 date 14704 /2008 “Par
Tregtaret dhe shogerite tregetare” statulit te saj dhe legjislacionit
shgiptar ne fuqi,

. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe

pasqyrat financiare”
2. Kuadri kontabel 1  aplikuar:  Standartet  Kombetare le

Kontahilitetit ne Shqiperi.
3. Baza e pergatifjes sc PF ;Te drejtat dhe detyrimet € konstatuara,
4, Parimel dhe karakteristikal cilesore te perdorura per hartimin e
PF

* Njecsia ckenomike raportuese ka mbajtur ne llogarite ¢ saj
aktivel,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta,

« Vijimesia ¢ veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshie e siguruar duke mos pasur nc plan osc
nevoje nderprerjien e aktivitetit te saj.

» Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastel
ku lejohen nga SKK.

« Kuptueshmeria ¢ pasgyrave financiare eshte e reahizuar
ne masen ¢ plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues Le jashtem ge kane njohur le pergjithshme
te mjaftueshme ne Mishen e kontabilitetit.

» Materialiteti eshte viersuar nga ana jone dhe ne baze te 4j
Pasgyrat financiare jane hartuar wvelem per zera
materiale,

« Besueshmeria per hartimin ¢ pasgyrave inanciare eshte e
sipuruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhime !

Parimin e paraqgitjes me besnikeri

Parimin ¢ perparcsise sc permbajtjes ekonomike mbi

formen ligiore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa oplimizem te tepruar, pa nen & mhbi

viersimin te gellimshem,

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje_Le yeriete o le

drejte te PF AT



Parimin ¢ gendroeshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

o Por percaktimin ¢ kostos se invenlareve eshite zgjedhur
metoda @ kostos mesatare.

« Vlersimi fillestar | nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriterel per njolye si aktiv ne bilanc eshie vliersuar
me kosto.

s«  Per prodhimin ose keijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hug,kostot & huamarrjes cshte metoda ¢ kapitalimmit ne
koston e aktivit per perivdhen e Investimit,

= Per vlersimin e mepasshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli i
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosle minus
amortizimin ¢akumuluar,

= Per llogaritien e amorbizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metade e amortizimit te ndertesave
metoden  Hneare dhe per AAM te tera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur t¢ njejta me ato e ligjit fizcal ne
fuqi.

- Par ndertesal 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vieres se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20% te vleres se mbetur,

KURSET E KEMBIMIT NE DT 31,12, 2019 JANE
EURO 121.77

USH 108,64

GBP 143

I-Politikat kontabel
I1-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel, aktivet

1. Aktive monetare
Giendja e aktiveve monetare ne date 31,12,2009 eshte si me poshie :

ditote | wviti 2019 __viti 2018
Depozita ne
1| banke T7.278.747 Ll A5
Fara e
2 |arke 7 575 037 654 106
Totall 14 854 684 | 820 575
Depozitat ne banke jane si me pashte ; e Y



Viern Hursil

e nd

Emertimi i banknve valule vitit - ne leke

1 | CREIDINS BANK LEKE B 240370

3 | CREDINS NE EURO S R 541
3 | BKT LEKE B s —————n 5 BBE B 1
4| RAIFFEISEN EURO o o naav
5 | RAIFFEISEN LEKE 144 089
shuma T 278 T4T

Diferencat e krijuara ngs Kurset € kembimit jane marre ne pasgyren ¢ le
ardhurave dhe shpenzimeve,

2. Kerkesa te arketueshme

Eerkesa p-::'
| arketim viti 2019 Viti 2018
Klient per shitje o _
1 | sherbime 177 66 726 53 BA5 518
Totali 177 606 726 53 865 518
DEBITORET E
VITIT 2019
Mr || Emartimi i Kiientit MON Detyriml
1 | Unimiled media shpk LEK 48660413
7 | OSHEE SHA LEK 45977 263
3 | Bashkia e Tiranes LEK 17,068,412
WESIELLES KANALIZIME
a7 LEK 10,187 327
& | Tirana Parking LEK 9,147,166
Diregloria & pergjilhahme nr 2e =S
B punevoteaylelid it a/ s iabi P ‘_""HK
UJESJELLES KANALIZIME i
7| purees LEK _ 5,626,732 : SR
8 | Kota mvest LEK 2254 982 f 1 \
. o | . GhLrLil
e



g | R&T GROUP LEK 1844 050

10 | MUHOPLUS LTD GHPK LEK 1520613

“Dweftodia e pergfithehme N3

| punetoreve: te gyt LEW hhaTe |

1L R I LEK 582,200

13 | Was Konsiruksmon SITUAGKIN | ER 25 10 543
Ty e TR |

Totall | debitoreve 177 BO& T26

Ne totalin ¢ klienteve eshte perfshire edhe prerja e faturave te
shitjeve te situacioneve ne muajin dhjetor ne emer te subjektit Vas

Kontruksion te cilat do te zbriten ne muajt e pare te vitit 2020 per
te saktesuar adresen e shitjeve sipas enteve publike ,pra kliente real

jane 151 696 183 leke

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Herkesa te

tjern per
Aarketim

Viti 2019

Vit 2018

1] TVSH
Parid e e
2 | dogane

a0

204 375

14 577

Debitot kreditor
3 | ke ljere

Totali

111 099

111 879

218 952

4.Te drejtat ndaj ortakeve.

Arrijne ne vleren prej 0 leke

B.Inventari

a-Lende te para dhe mallra

Gfond|e inventari

1 | Muleriale e para

Viti 2019 Vit 2018

Totali

1247208 1s1ser21 |
1247228 18 199 721 |’




Gjendja e tyre me 31.12.2019 eshte 1 247 228 |eke.

b- Parapagime per inventar dhe shpenzime te shtyra.

Parapagime per
inventar dhe
shpenzime te ahityra Viel 2019 Viti 2018
Parapagime per
1 | inventar 0 3 022-DEY
2 | Shpenzime te shtyra ALy 200 0
Totall 40 200 3 022 067

6. Aktivet afatgjate materiale

Gjendje aktive afat gjate
material WViti 2019 Viti 2018

1 | Mjete transpaortl 4 800 694 B Q00 867

2 | Makineri dhe paisie vegla | 2364 939 739 602

3 | Active te Hera informatils 452 719 612 958

Active be bers mobilje &

4 | arendi s 00 G AF7
Te tjera jo materiale

5 | licensime 506 540 701 #&12
Totall B 879 203 8 T49 616

B-Bilanci kontabel, pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjerndja e tyre e 31, 12,2019 eshte 117 722 801 leke, o



FURNITORET NE LEKE DT

31122019

Nr | Peshkrimi Monedha | Shuma
1_ VALEEIM!I.L-E LEK 40,828,427 .37
2 | Gjystina Gunaj LEK 17,760,460,00
3 | Gipl Konstrussion shpk LEK 10,285,526.00
4 | BAMI SHPK LEK 6.510,666,00
5 | KET Advertsing LEK 6,210,000.00
6 | Almes 02 LEK 20, 463, 260,00
7| A &B2017 ahpk LEK 2,544,082 00
8 | lza Gupshpk LEK 1,896,000 00
9| BESIMARAPL LEK 1,680,600 00
10 | DERVISHI GOMPANY LEK 1,452,368 00
[ 11 [ 10K KONSTRUKSION LEK 1,319,602 33
12 | RTSHPK LEK 1,170, 800,00
13 | ARJEIL SHPK LEK 1,101,422.00
14 | Eurg sty shpk LEK FRS 000
15 | Almex 0 pk LEK 00,000.00
16 | Fortis Beton Co shgk LEK 54245898
17 [ IKONASHPK LEK 430,279.00
~ 1& | Romeo Thoma LEK 272,000.00
19| Dean0Oshpk LEK 200,000,00
20 | FRUTIBEST LEK 176, 5560.00
21 | ELTEC SHPK LEK, 150, 600,00
22 | KORAPSYLVIA SHPK LEK ~ 182,000.00
23 | K TURJA SHPK LEK 112,200.00
24 | DOAN SHPK LEK 105,720.00
75 | Amanido Karaj LEK, 100,010.00°
26 | Shkodra baton - inerl LEK 03,800 00 |
27 | ENERJETA HOXHA B LEK 44.00000
28 | Naméu -0 LEK B7 540 00
20 | SALIELEKTRIK 8HPK B LEK 5136631
30 | TELEGOM LEK #1802
31 | Sina 98 shpk LEK 52.84000
32 | Gerin Lui LEK 30,400 00
33 | Allantik sha LEK 28,465 00
34| UKT Ujesjslles Kanaizime Tirans LEK 11 430000
35 | ELECTRIC SYSTEM ALBANIA LEK 5, 550,00
55 | Fybeh shph. = LEK 520000
Ad| TR o e b L
38 | Everest shpk LEK 5063 (0
33 | WAT 2010 LEK 73800
40 | Viblis shpk LEK 15,08,

Totali




FURNITORET NE
EURO 31.12.2019

Hr Emertimi i ﬁ.lrni‘h:rll: Dekyrimi ne i H_unizrhanr ne
AL laks
1 | TEQIA INTERNACIONAL ~ OD0Aa5 € 100 645
| EHA
2 | Indusiria Metalie & Kosoves 19096 8327
Totall; OSEA0E 115974
Kursi i kembimitl euro -121.77
2.Te pagueshme ndaj punonjesve
= Detyrime pagash 538 426 Icke
Detyrime ndaj punonjesve Viti 2019 Viti 2018
| | Paga punonjesit H38 426 458 290
3.Detyrime tatimore
Detyrime tatimore Viti 2019 Viti 2018
| | Sigurime shogerore | 238809 211 330
& Dr:tj,.f_rutne tatimore Talim 11 717 810 &
I fitimi ) B
3 | Detyrime tatimore TVEH 128 810 ~ Ted BAd
1 Dﬂl.?'t'ttlte tatimore Tatim ne & 636 13 995
hurim
Totali i detyrimeve 12 094 065 990 217
_.;.-'r.-'-_'-'_ I _\-'-h‘\-'\-“'..\,
%
4.Kapitali I I
e
o
B




Grupi kapitaleve te veia jane te paragitura & me poshite :

Jagriak | Fitims o
L] ritizchkirn rirrin st e Letutesirm
1 Empertim A ligjmre mbnrL i Fitisn B wilil tatimore Tugalu
1 | Gjewdls me 01.01.2019 100 & 438 T26 2 (0| 8456 826 |
Ematimi | kapitalit
2 | akzioner o L L] L a
Fitim humhis & vilit T2 004 22T T2 00 22T
3 | 2019 S L 0 | .
4 | Dividente te shperndare | | (B 458 T26) {8 455 ¥a6)
T2 094 227 T2 094 327
5 | Glendjs me 20, 12.2301% 100 ] L

S.Huat bankare

Hua bankare rezulton O leke loredi Leasing per automjet pasi eshte

shhyver .

C.PASBQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1, Shitjet neto

Ne kete post jane rregjistruar (e ardhurat € realizuara per vitin 2019 sj

me poshte;
Nr _ Emertimi =T —— 2019 2018
00 20 YRS 05 5,320
T ardhura nga shitjet dhe
|__{ situscionet . - :
Te ardhura nga shitja a AQT
2 | automjet i . 3 00 000
Jlie T 989 69 365 321
Shuma
Totali i te ardhurave 306 720 989 leke. J,’"_"-
ey




2. Materialet ¢ konsumuara mallra

Nr Emertimi I 2019 2018
Mallra dbe moteriale te 194 957 900 49 383211
| konsumuara dhe situscione ——— —
2 Majenale ndilmese 487 260 129352
F95 445 1649 49 512 463
Shuma

Shuma e materialeve te konsumuara te situacioneve ,te shitjes se
mallrave dhe materialeve ndihmese arrin vleren prej 195 445 169 leke.

3. Kostot e punes dhe te tjera

4. Emertimi 2019 2018
1 | Pagat e personelil _ 10,657 838 g 072648 |
2| Bhpenzimel per sigurime 1,779,864 1 348 165 |
Shpenzime blerje energji avull
i uje 159,536 24638 |
Sherbime konsulence dhe
4 | auditimi 73,800 S640 000
5| Qera_ 1,398,720 | 916606
shpenzime per mirmbajtje
6 | dhe riparim B57,461 47T 673
Sigurime kontratash dhe
7 | automjetesh 894,937 285 200
shpenzime per sherbime
8| bankare U8, 129 47 448 |
9 | Publicitet reklama 30,500 o
10 | Transferime,udhelime,diea | 4049300 | 0
11 | Shpenzime te era = 692,471 | 561 263
12 | Shpenzime transporti 2,247,834 Q82 642
11 | Taksa dhe tarifa vendore 176,405 117 500
Viera kontabel e aktiveve te
14 shitura automjet i 3431 052
15 | Shpenzime amortizimi 1 586,728 377 750
Shpengime postare dhe
16 | telefonike 247 208 414 003
Gjoba e demshperblime dhe
17 | shpenzimet te pazbriteshme 256438 | 402575
18 | Fitim /humbja nga kursi i
kembimi i 600 [321 524 ) |
Total 26 413 829

17 207 639



o Totali.....cconness T . 26,413,829 leke

Pra totali i shpenzimeve arrine ne vleren prej 221,858,998 leke pa
perfshir tatim fitimin

4. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2018 VITI 2018

1 | Teardhura 306 720 589 69 365 321
2 | Shpanzime 221 B56 998 66 610 102
3 | Rezultati &4 BG1 991 e

4 | Shpenzime te pazbritshrme 266 438 2 790 464

Rezultatl per Nlogarltjen e )

§ | tatim fitimit 85 118 429 5 345 663

6 | Pergindja e tatim fitimit 15% 15%

7 | Tatim fitimi 12767764 | 801852

& | Fitimi neto i periudhes 72 094 227 | 1 763 367

Fitimi neto i shoqerise eshte 732 094 227 leke

Shpenzime Le pazbriteshme jane te gjitha shpenzimet e marra per gioba
dhe demshperblime arrine ne nje vlere prej 256 438 leke,

Shenime te tjera
Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje e
nebexdhuen pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime ook ka .
Ciabime materiale te ndodhura ne pedudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate

periudhes mportuese nuk ko

Tirane dt 22.06.2020

VAS KONSTRUKSION SHFK
ADMINISTRATOR
NESTOR MUHAMETLLARI
) lﬂ'



SHOQERIA TREGTARE “VAS KONSTRUKSION " sh.p.k
RAPORTI I ECURISE SE VEPRIMTARISE

Shogeria "WAS KONSTRUKSION * sh.p.k  eshte regjistruar prane
Qendres. Kombetare te Biznesit date 21.01.2016.0rganizimi  dhe
funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per
Tregtaret dhe shogerite tregetare" statulil tc saj dhe legjislacionit
shqiptar ne fuqi,

Shogeria "VAS KONSTRUKSION * sh,p.k ushtron aktivitetin Veprimtari
private ne fushen e studimit, projektimit, supervizionit dhe ndertimin e
linjave clekirike mbitokesore, (ajrore] dhe nentokesore (kabllore) per
encrgjine elektrike (linja fugie) dhe telekomunikacioni [nenstacione
elekirike te larte) dhe tensioni te mesem (kabinat elekirike], Punime
elekirike, murature, konstruksione metalike. Nec fushen e ndertimit te
objekteve civile, industriale dhe social kulturore, Ne fushen e ndertimit te
rijeteve inxhinierike te ujesjellesit, te kanalizimeve te ujrave te zeza, le
vadijes dhe kullimit. Ne fushen e ndertimit te rrugeve, urave,
hekurudhave , Import eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve
industriale, elekirike, hidraulike dhe ndertimi®. Tregtimin me shumice e
pakice te materialeve te ndryshme te ndertimil, qeramike dhe
hidrosanitare, hidrotermoizoluese, pllaka per shirim veshjesh, shitblerje
e objekteve te ndertimit, punime duralumini ¢ punime pllaka gipsi etj.
Shitblerje me shumice 2 e pakice, ecksport import te mallrave te
ndryshem industrial, ushqimor, bar bufe, konfeksione, tekstile, paisje
clektroshtepiake, artiknj mobileric dhe mobilime zyrash, artikuj
kancelarie, karta telefonike.

Forma ligjore e shogerise eshte shpk dhe administrohet nga 2, Nestor
Muhametllari .

Rapitali i shogerise ne fund te vitit 2019 eshte 100 |cke kapitali
themeltar dhe 72 099 227 leke fitimi i vidt 2019,

Selia e shegerize eshte ne Tirane Rruga "Gjin Bue Shpata’, pallati
"Binjaket", hyrja 1, kati 5, ap.14/1.

Treguesit ekonomiko Ananciar
1.Mjete monetare
Gjendja ¢ aktiveye monetare ne date 31.12.2019 eshie si me poshie !

Likujditets witi 20198 | vitl 2018 |
| Depozitn e
1 | barke _ LATRIAT) 166468
| Para ne
| 2 | arke 7 575937 6541066
Totall 14 B854 6849 | B20 575



Diferencat ¢ krijuara nga kurset ¢ kembimit jane marre ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve,

2. Herkesa te arketusshme

Korkesa per
arketim viti 2019 Viti 2018
Klient per shitje @

1 | sherbime 177 606 736 53 8#eh5 518
Totall 177 606 TG 853 BES 518

Ne totalin ¢ klienteve eshte perfshire edhe prerja e faturave te
shitjeve te situacioneve te muajit dhjetor ne emer te subjektit Vas
konstruksion te cilat do te zbriten ne muajit e pare te vitit 2020 per
te saktesuar adresen e shitjeve sipas enteve publike , pra kliente
real jane 151 696 183 leke.

3.Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerlkesa o
tjera per
arketim Viti 2019 Viti 2018
1| TVSH o B 204 3785
Paradhenie ne | = T
| 4 | dogane J . fH0 14 577
Debabal kreditor
3 | to tjore ; 111 02G _ 0
Totali 111 879 218 952

4.Te drejtat ndaj ortakeve.

Arrijne ne vieren prej O leke

S.Inventari
a-Lende te para dhe mallra
Gjendje inventari Viti 2019 viti 2018 |
1 | Materiale te parn L2497 228 18199721 |




| Totali

| 1247 228

1% 199 721 |

Gjendja e tyre me 31.12.2010 eshte 1 247 228 leke.

b- Parapagime per inventar dhe shpenzime te shtyra.

Parapagime per
inventar dhe
___| shpenzime te shtyra Viti 2019 Viti 2018
Farapagime per
1 |inventar {0 3022067
_2 | Shpenzime (¢ shtyra 449 200 0
Totuli a9 200 4 D22 067
G.Aktivet afatgjate materiale
Gjendje aktive afat giate
‘material Viti 2019 Vit 2018
1 | Mjste trensporti 4 B00 694 i 000 B67 |
| 4 | Makineri dhe paisje vegla "2 364 939 739 602
3 | Active te tera informatilk 459719 612958
Active te tjera mobilie e
4 | orendi I ©O5B 010 684 377 |
Te tjera jo materiale
5 | licengime 8596 540 JOI &12
Totall H 8T0D 902 B T49 616

B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Giendja e tyre ne 31, 12.2019 eshie

2.Te pagueshme ndaj punonjesve

* Detyrime pagash

B38 426 leke

LY 722 BD1 leke,

=L

i

I



Detyrime nda] punonjesve Vitl 2019 Vitl 2018
i | | Paga punonjesit 838 426 488 290
3. Detyrime tatimore
| Detyrime tatimore Vitl 2019 Viti 2018
!| Sigurime shogerore | 238809 | 211330
o Dg!yf‘]me tatimore Tatim 11 717810 i
litimi
4 | Detyrime tatimore TVSH 1348 B10 T £O2
4 Detjrrrnme tatimore Tatim ne 8 636 {3 608
|| burim =
Totali i detyrimeve 12 094 065 990 217
4. Kapitali
Grupi kapitaleve te veta jane te paragitura si me poshte
Kt pdtati | Fitire ¢
M nenzhkr Hessnm hizmhije fe Lehitedim
¢ | Eeertimi = ar lgiore mbarturn | Fitimi vt | tatimore | Tatal
1| Gjendju me 01.01.2019 100 0 | & 458 726 0 O | B45E 826
Emetim | knpltullt
2 | akmioner o 0 o o o (]
Fitim humbjn e witit 72 094 237 72 094 227
a | 2019 S . o o B o
4| Dividente te shperndare 8 458 726) | s a5z 726)
732 094 227 72 094 327
5 | Gjendjn me 31.12,3019 100 o) 0 | 1]

5.Huat bankare
Hua bankare rezulton 0 leke kredi Leasing per automjel pasi eshte

shiyver .

C.PABQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1. Bhitjet neto
Ne kete post jane rregjistruar te ardhural e realizoara per vitin 2019 si

me poshie:

i

f

gL 2
o AT

=
T

i =



Lol

Emertimi 2019 2018

0 TI0 R G5.005,32 |

T mrellivea nga shitjet dhe

situacionet

Te apdhura nga shitia a AT

i 3 700 000
J0G T2 R B9 365 311
Bhuma

Totali i te ardhurave 306 720 989 leke.

2. Materialet ¢ konsumuara mallra

Nr Emertimi 2019 2018
Mallra dhe materiale te 194 957 909 49383 211
| konsumuara dhe situacione
2 Materiale ndihmess 487 260 |29 252
195 445 169 49512 463
Shuma

Shuma e materialeve te konsumuara te situacioneve ,te shitjes se
mallrave dhe materialeve ndihmese arrin vleren prej 195 445 169 leke.

3. Kostot e punes dhe te tjera

4. Emertimi 2019 2018
1| Pagat ¢ personelil 10,657,838 B 072 648
2| Shpenzimet per slgunmt: 1,779,864 | 1348165
Ehpenz:me blerje energji avull
3| uje 159,536 24 638
Sherbime konsulence dhe
4 | auditimi 073,860 360 00D
5 | Qera 1,398,720 915 606
Shpenzime per mirmbajtje
6 | dhe riparim 857,461 47T 673
Sigurime kontratash dhe
! | automjetesh 894,937 285200
Shpenzime per sherbime
8| bankare 08,129 47 448
g | Publicitet ,reklama 30,500 0
10| Transferime,udhetime, ditlﬁ 4 049 200 0
11 | Shpenzime te tjera 692,471 —061-263
A
£k




12 | Shpenzime transporti 2,247,834 982 642

13 | Taksa dhe tarifa vendore | Th, 405 |17 500
Viera kontabel e aktiveve e - o

4| shitura antomjet 0 3431 052

|15 | Shpenzime amortizimi 1,886,728 37T T50

shpenzime postare dhe

16 | telefonike 247 208 414 003
Gjoba ¢ demshperblime dhe

17 | shpenzimet te pazbnteshme 256 438 402 575

18 | Fitim fhumbja nga kursi i
kembimi & GO0 {521 524 )
Total 26 413 829 17 297 639

- Tntl]il'llllii thrddrrddd i iR ErAR AR 26,* 13 lﬂzg ]&kﬂ

Pra totali i shpenzimeve arrine ne vieren prej 221,858,998 leke pa
perfshir tatim fitimin

4.Llogaritja e tatimit te fitimit

Mr EMERTIMI VITI 2018 VITI 2018
1 | Teardhira 06 TZ0 989 . _EHE_SEE- 321
2 | Shpenzime 221 858 998 66 810 102 |
3 | Reziiltati B4 861 991 2565219
4 | Shpeazime te pazbritshme 256 438 2 790 464

Rezultatl per llogaritjon e |

& | tatim Fitimit B5 118 428 5 345 683

& | Pergindja e tatim fitimit 15% 15%
7 | Tatim fitimi 12 767 TE4 g01 852
B | Fitimi meto i perivdhes 72094 227 _ 1763 367

Fitimi neto i shogerise eshte T2 004 227 leke

shpenzime e pazhriteshme jane te gjiiths shpenzimel e marra per gjoba
dhe demshperblime arrine ne nje viere prej 256 438 leke.

Shenime te tjera



Mgarje 1¢ ndodhura pas dates se bilancit per te cilal behen rregullime
apo nglarje te ndodhura pas dates se bilancii per le cilal nuk behen

rregullime nuk ka
Gabimie materiale te ndedhura ne periudhatl kontabel te meparshine e

konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ke,

Tirane dt 22.06.2020

VAS KONSTRUKSION SHPK
ADMINISTRATOR
NESTOR MUHAMETLLARI
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Tirame, 30.06.2020

Vendim i asamblese ge zakonshme te ortakeve

te shogerise VAS KONSTRUKSION sh.p.k Tirane
Mr 1 date 30006, 2020

Aot me date LGAEZD o chvillos  mbledhja vietore & asamblese se zakonshme  vietore se pergjichehme
te shogerise megtare  “VAS KONSTRURSION "shoplk  preane selise me adeese | Riuga "Giin Bue
Shpata”, hyga 1, kan 5

Ne baxe te lignt ne 9901 dare 14042008 * Per pepraret dhe  shogente mreptare” asambleja e sakonshme
¢ shogerise wegtare “WAS RONSTRUKSION"sh.p.k  me ormke ZMubanwt Petdg 1 ali zoteron

100% e aksioneve, pssi dishueo) bdhoe me ceshtjer e peccakruam e reidin ¢ dites vendosi sl vijon,

L. Mirstinin e pasgyeave financire vietore 2019 dhe te mporteve te ecurdse s veprimtadse, per vitin
ushtrimor 2017,
% Miratmmin gefitmin e vitit ushonmor te vitt 2009 oe vicren prej 72004 227 leke o shperndaher

# P e prtur vezervat ligiore ne masen 5 % e fitione e realizuae ose ne shumen 3 604 711 lelee
#  TPer te moar fondet € shvillimit ne shumen 34 244 758 leloe per mgen e kapialic ponuwes,

7 Te shperndaje ne forme divident nga fitimi § shogerdse ne vlere 34 244 758 leke per vitin 2009

a.Te paguaje tatimin mbi dividentin per vidn 200% (34 244 758 leke finm neto * 8% e
dividentit ) 2 739 581 lcke den de 2207 20240

b.Te paguaje dividente mbas pageie se mtmir te dividentt ormbor 2 Mubimer Petmeit shumen prej
M 505 177 leke. Ekzekutimm i shlyerjes se dividenti e keyher ne perputhje me aftesite paguese te
kenpanise giate vine 2020,

Te behet deporitimi 1 ketij vendimi ne organet ligjore si viogn =

* Me baze re ligit or 9723 dare 03052007 © Per Clendren Kamberare e Bregjsnmmit™ & dhe
VIR me 5060 dare O071.05 2017 ne haze te nendt 43 e deposinge prane QRR beenda dates
31072120 bilancin vjerar & dhe vendimin e asfmablese so salonshoe e uimqerj::-.- i

* Ne baze te ligit 84538 dae 281271998 * Per mamin mbi te ardburee® | ndoyshoar s dbe
udhezimir perkares ne 5 dare 30002006 ne baze w nemie 33/1  brenda dares 31 kornk
WA e depozitgje vendimin e sszmblese se zakonshme e shogerise per desnnacionn & reeultan
ishitttieor 20149 ne ooganin tadmoe

Per sa me siper ortaku | shogeelse “VAS KONSTRUKSION shop. k™ me sell Rrga "Cigin Boue
5|111+=rr=". h}'-l'i-'l 1, kati 5 , & firmosi kete vendim te assmblege se zakonshme te showqense,
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